ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CỦ CHI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 15841/UBND-VHTT
	Củ Chi, ngày 21  tháng 11 năm 2017

	V/v kỷ niệm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam lần thứ XIII – 23/11/2017

Kính gửi:

       - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

       - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

       - Trung tâm Văn hóa huyện;

       - Đài Truyền thanh huyện;

       - Ban quản lý các di tích đã xếp hạng trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 6660/SVHTT-QLDSVH ngày 01/11/2017 của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố về việc kỷ niệm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam lần thứ XIII – 23/11/2017;

Nay Thường trực Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Có kế hoạch tổ chức cho học sinh tham quan Nhà truyền thống huyện, các di tích trên địa bàn huyện; gắn kết với các hoạt động triển khai Đề án “Đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, nhà văn hóa, câu lạc bộ” theo Quyết định số 208/QĐ-TTg ngày 27/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Giao Trung tâm Văn hóa huyện

- Thực hiện tuyên truyền bằng băng rôn tại các tuyến đường trên địa bàn huyện.

+ Nội dung băng rôn: “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam lần thứ XIII – 23/11/2017”

+ Thời gian treo băng rôn : từ ngày 20/11/2017 đến hết ngày 25/11/2017.

3. Giao Đài Truyền thanh huyện: Tích cực tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của Sắc lệnh số 65 ngày 23/11/1945 và Quyết định số 36/2005/QĐ-TTg ngày 24/02/2005 của Thủ tướng Chính phủ về Ngày Di sản Văn hóa Việt Nam.

4.  Đề nghị Ban quản lý các di tích trên địa bàn huyện

Thực hiện chế độ miễn vé tham quan, vé vào cổng trong Ngày Di sản văn hóa Việt Nam cho tất cả các đối tượng khách tham quan để khuyến khích công chúng đến với di tích.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện mở cửa, miễn phí vé vào cổng, vé tham quan tại các di tích và việc treo băng rôn tại các tuyến đường trên địa bàn huyện.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Sở Văn hóa và Thể thao thành phố  và Thường trực Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 01/12/2017.

Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện cho Thường trực Ủy ban nhân dân huyện, thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, địa chỉ: số 77, Khu phố 7, Thị trấn Củ Chi, huyện Củ Chi; điện thoại: 028.37923533; email: vhtt.cuchi@tphcm.gov.vn trước ngày 29/11/2017.

Trên đây là ý kiến của Thường trực Ủy ban nhân dân huyện về việc kỷ niệm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam lần thứ XIII – 23/11/2017, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Di sản - Sở Văn hóa và Thể thao TP;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

- Thường trực Ủy ban nhân dân huyện;

- UBND các xã: Tân An Hội, Phú Hòa Đông, Tân Thông Hội;

- Các di tích : Khu di tích lịch sử địa đạo Củ Chi, Đình Cây Sộp (Tân An Hội), Đình Xóm Huế (Tân An Hội), Chùa Linh Sơn (Phú Hòa Đông), Đình Tân Thông (Tân Thông Hội);

- Lưu: VT, P.VHTT.2.TTNChi.11

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thanh Hiền